АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2020 г. Удомля № 887-па

Об утверждении Положения о порядке и мерах
морального поощрения и материального
стимулирования граждан, принявших участие в
противопожарной профилактике и тушении
пожаров на территории Удомельского
городского округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь подпунктом 22 пункта 2 статьи 36 Устава
Удомельского городского округа, Администрация Удомельского городского округа,
в целях повышения уровня защищенности населения от пожаров на территории
Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и мерах морального поощрения и

материального стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной
профилактике и тушении пожаров на территории Удомельского городского округа
(Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

consultantplus://offline/ref=1EF755C4370FA147D41147CBF8E758387742B432B8E283AD4D668D78B75D1837364E32396DB126A4060DD05F63A5A01C4C4E20C7ECMFu1L
consultantplus://offline/ref=1EF755C4370FA147D41147CBF8E758387743B439BEE783AD4D668D78B75D1837364E323F6ABA26A4060DD05F63A5A01C4C4E20C7ECMFu1L

Приложение
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 12.08.2020 № 887-па

Положение
о порядке и мерах морального поощрения и материального стимулирования граждан, принявших

участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров на территории Удомельского
городского округа

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок морального поощрения и материального

стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении
пожаров на территории Удомельского городского округа.

2. Моральное и материальное поощрение предоставляется гражданам, принимающим
активное участие в пропаганде правил пожарной безопасности и иных формах профилактической
работы в области пожарной безопасности и/или участвовавшим в тушении пожаров на территории
Удомельского городского округа.

3. Материальное стимулирование осуществляется за счет средств бюджета Удомельского
городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения Удомельского городского округа на 2019 - 2023».

II. Основание и порядок морального поощрения и материального стимулирования

граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров

4. Моральное поощрение и материальное стимулирование осуществляется по одному из
следующих оснований:

1) активное участие в проведение мероприятий по профилактике пожаров, в течение
календарного года;

2) участие в спасении людей при пожарах;
3) участие в спасении имущества при пожарах;
4) оказание первой помощи пострадавшим при пожарах;
5) участие в тушении пожаров;
6) участие в проведении спасательных работ.
5. Мерами морального поощрения являются:
– награждение Почетной грамотой Главы Удомельского городского округа;
– награждение Благодарностью Главы Удомельского городского округа;
6. Для активных участников мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего Положения

мерой материального стимулирования является выплата единовременного вознаграждения  в
размере, определенном Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Удомельского городского округа, созданной распоряжением
Администрацией Удомельского городского округа от 30.03.2017 № 130-ра «О создании комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Удомельского городского округа», в пределах ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных в бюджете Удомельского городского округа на текущий
финансовый год.

7. Кандидаты из числа активных участников противопожарных мероприятий для морального
поощрения и материального стимулирования, а также сумма единовременного вознаграждения
этим кандидатам, определяются решением Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Удомельского городского округа
на основании представленных документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения.

8. Перечень документов, необходимых для морального поощрения или материального
стимулирования:

– представление руководителя Управления по работе с сельскими территориями
Администрации Удомельского городского округа о единовременном вознаграждении кандидата, в
случае, если действия достойные поощрения, совершены на сельских территориях;

– представление начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Удомельского городского округа» о единовременном вознаграждении
кандидата, в случае, если действия достойные поощрения, совершены на территории города
Удомля.

9. В представлении указываются данные кандидата (Ф.И.О. год рождения, адрес
регистрации)  и краткая характеристика его деятельности по участию в профилактической работе
или решительных действий при тушении возгораний (пожара).

10. Приложением к представлению являются:
– заявление гражданина  на имя начальника Муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Удомельского
городского округа» о согласии на обработку персональных данных;

– копия паспорта гражданина Российской Федерации (1-й лист);
– копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования и копия

свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН);
– сведения о расчетном (лицевом) счете получателя.
11. Представление согласовывается заместителем Главы Администрации Удомельского

городского округа, курирующим направление деятельности по обеспечению пожарной
безопасности, и рассматривается на заседании Комиссии по чрезвычайным ситуациям и
обеспечению пожарной безопасности Удомельского городского округа. Решение оформляется в
виде протокола (выписки из протокола) заседания комиссии.

12. Документы, предусмотренные в пункте 8 настоящего Положения, для рассмотрения на
Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Удомельского
городского округа представляются через Муниципальное казенное учреждение «Управление по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Удомельского городского округа»,
которое оценивает полноту представленных документов.

13. Наличие замечаний к составу и/или содержанию документов является основанием для
отказа в их передаче на рассмотрение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности Удомельского городского округа.

14. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Удомельского городского округа» на основании протокола заседания
Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Удомельского
городского округа и документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, издает
соответствующий приказ и осуществляет  выплату единовременного вознаграждения. Срок
издания приказа - три рабочих дня со дня получения полного пакета документов, на основании
которых издается приказ.

15. Выплата единовременного вознаграждения осуществляется в течение 10 рабочих дней со
дня издания приказа путем перечисления денежных средств по безналичному расчету на
расчетный счет получателя в соответствии с предоставленными им сведениями.

III. Заключительные положения

16. Выплата вознаграждение носит однократный характер за каждый случай.
17. Действие настоящего Положения не распространяется на профессиональных пожарных.

	пост 887-па
	Об утверждении Положения о порядке и мерах морального поощрения и материального стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров на территории Удомельского городского округа

	пост 887-па приложение
	Приложение
	к постановлению Администрации
	Удомельского городского округа
	от 12.08.2020 № 887-па
	Положение
	о порядке и мерах морального поощрения и материального стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров на территории Удомельского городского округа
	I. Общие положения

	1. Настоящее Положение определяет порядок морального поощрения и материального стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров на территории Удомельского городского округа.
	II. Основание и порядок морального поощрения и материального стимулирования граждан, принявших участие в противопожарной профилактике и тушении пожаров
	III. Заключительные положения